4º, § 1º, incisos III, alínea "c", itens "7" e "12", e IV, e § 2º, inciso I, da Lei nº 15.121, de

10 de abril de 2025, resolve:

Art. 1º Abrir ao Orçamento Fiscal da União (Lei nº 15.121, de 10 de abril de 2025), em favor do

Ministério da Justiça e Segurança Pública, crédito suplementar no valor de R$ 44.398.908,00 (quarenta e

quatro milhões, trezentos e noventa e oito mil, novecentos e oito reais) para atender às programações

constantes do Anexo I.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem de

anulação de dotações orçamentárias conforme indicado no Anexo II.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.